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LIT.001.9.2023                                                                

Protokół 

posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym 

w dniu 14 grudnia 2023 r. 

 
 

OTWARCIE POSIEDZENIA 
 

Posiedzenie prowadziła dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych 

Mediów. Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem technologii informatycznych – MS Teams (przekaz on-line) i Rada24 

(system do głosowania). Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Literatury     

i Nowych Mediów w trybie zdalnym. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 

przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Lista obecności zawarta  

w protokole z systemu Rada24 stanowi załącznik do oryginału protokołu. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek  

o zatwierdzenie porządku obrad.  

Wobec braku uwag do porządku obrad przewodnicząca RN zarządziła elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca 

komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, 

stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik 

do oryginału protokołu.   

 

SPRAWY NAUKOWE 

1. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych  

w dyscyplinie literaturoznawstwo dr. Sławomirowi Aleksandrowi Iwasiowowi. 

Przewodnicząca poprosiła dr. hab. Bartosza Wójcika, prof. US o odczytanie uchwały komisji habilitacyjnej oraz protokołu 

komisji. Prof. Wójcik zapoznał członków rady z dokumentacja komisji habilitacyjnej – z uchwałą oraz protokołem. Profesor 

Wójcik zwrócił uwagę, że procedura przebiegł bardzo sprawnie, na co miała wpływ jakość dorobku naukowego habilitanta 

oraz to, że opinie pisemne i ustne komisji habilitacyjnej były komplementarne względem siebie i był całkowity brak opinii 

odrębnych i krytycznych. Skutkiem jednomyślności członków komisji był wniosek komisji habilitacyjnej o nadanie stopnia 

naukowego doktora habilitowanego Sławomirowi Aleksandrowi Iwasiowowi z wyróżnieniem. Przewodnicząca Rady 

Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US rozpoczęła dyskusję i jednocześnie 

zabrała głos. Prof. Koczur-Lejk powiedziała, że kolokwium było niezwykle wartościowe pod względem merytorycznym  

i naukowym, ale też bardzo ciekawe poznawczo, również dla osób, które są spoza specjalności naukowej pana doktora. 

Głos w dyskusji zabrał prof. Andrzej Skrendo. Jako członek komisji powiedział, że było to jedno z lepszych kolokwiów,  

w których brał udział. Na szczególne podkreślenie zasługuje sam moment kolokwium, które w ocenie prof. Skrendy 

wypadło lepiej niż bardzo dobrze. Kolokwium odbyło się na bardzo wysokim poziomie naukowym, co wielokrotnie też 

podkreślali członkowie komisji habilitacyjnej. Ostatni w dyskusji głos zabrał dr hab. Piotr Krupiński, prof. US, który 

zauważył, że sama monografia habilitacyjna jest bardzo dobrze znana literaturoznawcom, a dr Iwasiów jest cenionym 

literaturoznawcą o kulturoznawczym, medioznawczym, interdyscyplinarnym zacięciu naukowym. Monografia 

habilitacyjna jest wielkim sukcesem dr. Iwasiowa. Przewodnicząca Rady Naukowej wyjaśniła, że mimo wniosku komisji 

habilitacyjnej Rada Naukowa nie może poddać pod głosowanie wyróżnienia, o którym mówił prof. Wójcik z powodu braku 

podstawy prawnej w uchwale awansowej, na podstawie której procedowane są postępowania awansowe w Uniwersytecie 

Szczecińskim. Wobec braku głosów na tym zakończono dyskusję i przewodnicząca zarządziła głosowanie. Rada 

Naukowa ILiNM podjęła uchwałę nr 37/2023 w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk 

humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo dr. Sławomirowi Aleksandrowi Iwasiowowi. 
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SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE 
 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie 

ustalenia Księgi identyfikacji wizualnej w Uniwersytecie Szczecińskim. 

Przewodnicząca Rady Naukowej zapoznała członków rady z projektem zarządzenia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 

dotyczącego Księgi identyfikacji wizualnej w Uniwersytecie Szczecińskim. Członkowie rady otrzymali materiały z porządkiem 

obrad jako załącznik numer 2 oraz link do księgi zamieszczonej w pliku pdf. Przewodnicząca poinformowała członków rady, 

że zarządzenia określa: jak powinno wyglądać godło uniwersytetu, jakie są dopuszczalne wersje kolorystyczne, jak się ma 

prezentować logo uniwersytetu w wersji podstawowej i wersji alternatywnej, jakie kolory są przypisane do poszczególnych 

wydziałów i instytutów. Dział Promocji zwrócił się do rad naukowych o opinię w tej sprawie. Dyrektor Instytutu prof. Krupiński 

zabrał głos w tej sprawie – zwrócił uwagę, że jest to bardzo ważne, żeby dokumentować sprawy instytutu i aby używać logotypu 

instytutu zgodnie z przyjętym zarządzeniem.  

Wobec braku uwag nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji 

skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym 

załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując uchwałę nr 38/2023 

w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie ustalenia Księgi identyfikacji 

wizualnej w Uniwersytecie Szczecińskim. 

 

POZOSTAŁE SPRAWY 
 

3. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 23 listopada 2023 r.   

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 23.11.2023 r. Protokół był przesłany wraz                     

z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie 

jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole  

z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół 

posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

4. Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach prorektor ds. nauki prof. dr hab. Andrzej Skrendo złożył życzenia świąteczne członkom rady oraz 

pracownikom Instytutu Literatury i Nowych Mediów oraz zaprosił na spotkanie wigilijne z władzami rektorskimi w dniu  

18 grudnia br. Prorektor ds. nauki prof. Skrendo wspomniał również o planowanej nowej ministerialnej  liście czasopism 

naukowych.  

5. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej – nie ogłoszono komunikatów. 

6. Komunikaty dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów – nie ogłoszono komunikatów.   

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US zamknęła posiedzenie Rady 

Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. 

 
 
 
 

 
dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US 

Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów 
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/ 

 
Protokół sporządziła:                                                                              
mgr Agnieszka Pawłuszyn              
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